RESOLUÇÃO/CEPE-UEMS nº 002, de 14 de julho de 1994.

Aprova  Calendário  Escolar  para  o  ano  de
1994.

O PRESIDENTE DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA
E EXTENSÃO da Fundação Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul, no uso de
suas atribuições,

RESOLVE “ad referendum”:

Art. 1º Aprovar o Calendário Acadêmico da UEMS, para o período
letivo de 1994, em anexo.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Prof. JAIR SOARES MOREIRA
Presidente

(Anexo da RESOLUÇÃO/CEPE-UEMS Nº 002, de 14 de julho de 1994)

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL

CALENDÁRIO ACADÊMICO – 1994

Dias letivos obrigatórios - 200
Dias letivos propostos     - 212

JULHO
D S T Q Q S S

01 02
03 04 05 06 07 08 09
10 11 12 13 14 15 16
17 18 19 20 21 22 23
24 25 26 27 28 29 30
31

09 e 10/07/94 - Realização das Provas do Vestibular
20/07/94 - Divulgação dos resultados do Vestibular
25 a 27/07/94 - Matrícula em 1ª chamada

AGOSTO
D S T Q Q S S

01 02 03 04 05 06
07 08 09 10 11 12 13
14 15 16 17 18 19 20
21 22 23 24 25 26 27
28 29 30 31

AGOSTO - DIAS LETIVOS - 21
01/08/94 - Matrícula em 2ª chamada
08/08/94 - Início do ano letivo

SETEMBRO
D S T Q Q S S

01 02 03
04 05 06 07 08 09 10
11 12 13 14 15 16 17
18 19 20 21 22 23 24
25 26 27 28 29 30

SETEMBRO - DIAS LETIVOS - 25
07/09/94 - Feriado - Independência

(Anexo da RESOLUÇÃO/CEPE-UEMS Nº 002, de 14 de julho de 1994)

CALENDÁRIO ACADÊMICO – 1994

OUTUBRO

D S T Q Q S S
01

02 03 04 05 06 07 08
09 10 11 12 13 14 15
16 17 18 19 20 21 22
23 24 25 26 27 28 29
30 31

OUTUBRO - DIAS LETIVOS - 19
03/10/94 - Eleições
10 a 15/10/94 - Recesso docente e discente

NOVEMBRO
D S T Q Q S S

01 02 03 04
05 06 07 08 09 10 11
12 13 14 15 16 17 18
19 20 21 22 23 24 25
26 27 28 29 30

NOVEMBRO - DIAS LETIVOS - 23
02/11/94 - Feriado (Finados)
14/11/94 - Recesso
15/11/94 - Feriado (Proclamação da República)

DEZEMBRO

D S T Q Q S S
01 02

03 04 05 06 07 08 09
10 11 12 13 14 15 16
17 18 19 20 21 22 23
24 25 26 27 28 29 30
31

DEZEMBRO - DIAS LETIVOS 14
08/12/94 - Feriado Municipal de Dourados
17/12/94 - Término das atividades escolares

Obs. Para os egressos de 1994, o ano escolar será encerrado em julho de 1995.